ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________ 2020 г.                                                                                                        № ____
р.п.Чердаклы
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 19.12.2019  №1620 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2024 год»
На основании государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2024 год», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район Ульяновской области от 19.12.2019  №1620 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2024 год» следующие изменения:

1.1) Нумерацию разделов программы изложить в следующей редакции:
«1.Введение. Характеристика проблемы, на решение  которой направлена муниципальная программа»;
«2. Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы»;

«3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы»;
«4. Система мероприятий муниципальной программы»;
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»;
«6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий муниципальной программы»;
«7. Организация управления муниципальной программой»;
1.2). В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» Паспорта  муниципальной программы:
а) в абзаце первом  цифры «1006,2» заменить цифрами «289,392»;
б) в абзаце втором цифры «350,0» заменить цифрами «21,168»;
в) в абзаце третьем цифры «278,1» заменить цифрами «50,0»;
г)  в абзаце четвертом цифры «278,1» заменить цифрами «80,0».
д)  в абзаце пятом цифры «50,0» заменить цифрами «80,0».
е)  в абзаце шестом цифры «50,0» заменить цифрами «80,0».
1.3) В абзаце седьмом раздела 2 муниципальной программы:

а) цифры «2412,0» заменить цифрами «780»;

б) цифры «126,0» заменить цифрами «54,0»;

в) цифры «360,0» заменить цифрами «72,0»;

г) цифры «576,0» заменить цифрами «198,0»;

д) цифры «630,0» заменить цифрами «216,0»;

е) цифры «720,0» заменить цифрами «240,0»;

1.4) В разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»;

а) в абзаце первом  цифры «1006,2» заменить цифрами «289,392»;

б) в абзаце втором цифры «350,0» заменить цифрами «21,168»;
в) в абзаце третьем цифры «278,1» заменить цифрами «50,0»
г)  в абзаце четвертом цифры «278,1» заменить цифрами «80,0»
д)  в абзаце пятом цифры «50,0» заменить цифрами «80,0».
е)  в абзаце шестом цифры «50,0» заменить цифрами «80,0».
1.5)  Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
 «                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам (тыс.руб.)

	2020 год

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	21,168
	50,0
	80,0
	80,0
	80,0

	ИТОГО:

	21,168
	50,0
	80,0
	80,0
	80,0

                                                                                                                                              ».

1.6)  Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной
                                                                                 программе
ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значения целевых индикаторов по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Объем ввода жилых помещений в эксплуатацию (приобретение жилых помещений) для граждан, проживающих на сельских территориях
	кв.м
	54,0

	72,0

	198

	216

	240

                                                                                                                                  ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности
Главы администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области

                                Е.П.Лашманов